令和６年度坂下高等学校ＰＴＡ総会議事録

１ 開催日時  令和６年５月１日（水）１３時３０分～１４時００分

２ 開催場所  坂下高等学校 体育館１階 フィットネスルーム

３ 出席者数  会員数１２８名のうち

        出席者数１２１名（内訳 総会出席者３８名 委任状提出者８３名）により

        総会の成立を確認

４ 議長選任  会則第１５条第２項により小瀬木氏を選任

５ 議事及び審議結果

   ・第１号議案 令和５年度ＰＴＡ事業実施報告

   ・第２号議案 令和５年度ＰＴＡ会計歳入歳出決算及び特別積立金会計決算

          令和５年度決算会計監査報告

   ・第３号議案 令和６年度ＰＴＡ事業計画(案）

   ・第４号議案 令和６年度ＰＴＡ会計歳入歳出予算(案)及び特別積立金会計予算(案)

   （審議結果） 各議案について承認を求めたところ、満場一致により可決された

月 日 曜日 行　　事　　内　　容 備考

4 6 木   第１回本部役員会 実施

4 8 土 　入学式 会長挨拶

5 1 月   ＰＴＡ総会 実施

5 26 金   県高Ｐ連定期総会 学校長参加

6 16 金   東海地区高Ｐ連定期総会（岐阜大会）　 学校長参加

6 23 土 　ときがね143号発行 発行

7 7 金   第２回本部役員会 実施

7 22 土   美化作業(校内清掃) 実施 ３２名

8 4 金   ＰＴＡバザー打ち合わせ 実施

8 24
25

木
金   高Ｐ連全国大会（宮城県大会） 不参加

8 29 火 　ＰＴＡバザ－(深山樹祭) 実施　２２名

9 27 水   恵那地区高Ｐ連連絡協議会 会長・学校長・担当参加

10 30 月   県高Ｐ連ＰＴフォーラム 会長・学校長参加

11 10 木   第３回本部役員会

12 14 木   第４回本部役員会

1 12 金   第５回本部役員会

3 1 金 　ときがね144号発行

3 1 金   卒業式

3 26 火   会計監査

　宮城県仙台市（カメイアリーナ仙台）

令和５年度　ＰＴＡ事業実施報告

場　所・内　容　等

　年間計画等について討議

　各学校の会場等をオンライン接続して開催

　長良川国際会議場

（会長挨拶、校長挨拶等の１枚両面程度）

　ＰＴＡバザ－・美化作業
　地区PTA指導者研修会参加について

　坂下高校（８：３０～１１：００）

　ＰＴＡバザーについて
（本部役員）

　実施せず

　坂下高等学校

　坂下高校(８：３０～１３：３０)

　担当：中津高校

　不二羽島文化センター

　新年度役員選考により決定

　実施せず

令和5年度岐阜県立坂下高等学校ＰＴＡ会計歳入歳出決算書

　　　　（自：令和 5年 4月 1日　　至： 令和 6年 3月 31日）

【歳入の部】 （単位：円）

予 算 額 補 正 額 収 入 額 増 減 摘         　　　　  要

2,904,000 2,776,000 -128,000

＠2,000円×105人×12ヶ月 　＠2,000円×6
人×11ヶ月  ＠2,000円×2人×9ヶ月
＠2,000円×2人×7ヶ月  ＠2,000円×1人×
6ヶ月  ＠2,000円×1人×5ヶ月  ＠2,000円
×1人×4ヶ月  ＠2,000円×1人×3ヶ月
＠2,000円×1人×2ヶ月  ＠2,000円×1人×
1ヶ月   過年度分2人分18,000円

1,706,076 1,706,076 0 前年度繰越金

30,000 73,000 43,000 部活動振興補助金等（体育系）

100,000 0 -100,000 高校安全振興会疾病見舞金

220,000 88,000 -132,000 学習用タブレット保険金

0

89,924 91,310 1,386
バザー売上金、制服ボタン予備売上、預金利息、
還暦記念事業寄付金

5,050,000 0 4,734,386 -315,614

【歳出の部】 （単位：円）

項 目

PTA運営費 1,330,000 0 848,917 481,083

総 務 費 50,000 35,378 14,622 ＰＴＡ事務用品、通信運搬費、慶弔費

会 議 費 50,000 39,594 10,406
地区懇談会・ＰＴＡ役員会等費用（茶葉・飲
料、施設使用料）

管 理 費 450,000 452,666 -2,666

県・地区高等学校ＰＴＡ連合会各参加経費、ＰＴＡ役員
等旅費、地区懇旅費、会議等暖房用燃料費、高P連会
費・負担金、岐阜教育会会費、全国高P連賠償責任補償
制度加入掛金、高校安全振興会掛金、学習用タブレット
保険掛金、学校案内看板借地料

給 付 見 舞 金 80,000 0 80,000 高校安全振興会疾病見舞金

行 事 費 400,000 93,359 306,641

学校祭PTAバザー・PTA美化作業経費（保険料、材料
費、器具等賃借料、消耗品費）PTフォーラム経費（報償
費、旅費、消耗品費）

印 刷 製 本 費 300,000 227,920 72,080 ＰＴＡ誌（ときがね）発行費、坂高カレンダー制作費

教 育 振 興 費 820,000 0 615,488 204,512

図 書 費 500,000 473,135 26,865 生徒閲覧用書籍・雑誌代

特 別 教 育 活 動
費 50,000 0 50,000 ボランティア活動経費

進 路 指 導 費 50,000 49,953 47
模擬試験監督、時間外の補講にかかる手当、生
徒閲覧用進路書籍

学習用タブレット費 220,000 92,400 127,600 学習用タブレット修繕料

部 活 動 後 援 費 2,900,000 0 2,255,228 644,772

部活動振興費 1,200,000 976,077 223,923 生徒遠征費、引率旅費、部活動講師料

消 耗 器 材 費 1,400,000 1,135,405 264,595 部活動消耗機材費

負 担 金 300,000 143,746 156,254 大会等参加負担金、登録料

予 備 費 0 0 0 0

予 備 費 0 0 0

5,050,000 0 3,719,633 1,330,367

歳 入 額 4,734,386 円

歳 出 額 3,719,633 円

差 引 残 額 1,014,753 円（次年度へ繰り越し）

摘        　　　　　 要残 額

科　　　　目（項）

科　　　　目

雑 収 入

補 正 額

繰 入 金

合　　　　計

P T A 会 費

繰 越 金

県 補 助 金

合　　            計

予 算 額

給 付 金

保 険 金

支 出 額

    令和 ５年度岐阜県立坂下高等学校特別積立金会計決算書

（自：令和 5年 4月 1日　　至：令和 6年 3月 31日）

【収入の部】 （単位：円)

科 目 予 算 額 収 入 額 増 減 摘　　　　　　　要

体 育 館 整 備 基 金 767,634 767,634 0

繰 越 金 767,628 767,628 0 前年度繰越金

雑 入 6 6 0 預金利息

合 計 767,634 767,634 0

【支出の部】 (単位：円）

科 目 予 算 額 支 出 額 残 額 摘　　　　　　　要

体 育 館 整 備 基 金 767,628 0 767,628 体育館関係設備費

合 計 767,628 0 767,628

歳　　　入　　　額 767,634 円

歳　　　出　　　額 0 円

差　 引　 残 　額 767,634 円（次年度へ繰り越し）

月 日 曜日 行　　事　　内　　容

4 4 木   第１回本部役員会

4 8 月 　入学式

5 1 水   ＰＴＡ総会

5 31 金   県高Ｐ連定期総会

6 21 金   東海地区高Ｐ連定期総会（三重大会）

6 　ときがね145号発行

7 5 金   第２回本部役員会

7 20 土   美化作業(校内清掃)

8 7 水   ＰＴＡバザー担当者打ち合わせ

8 22
23

木
金   高Ｐ連全国大会（茨城大会）

9 3 火 　ＰＴＡバザ－(深山樹祭)

9   恵那地区高Ｐ連連絡協議会

11 1 金   県高Ｐ連ＰＴフォーラム

11 7 木   第３回本部役員会　　会計監査

12 12 木   第４回本部役員会

1 16 木   第５回本部役員会

3 1 土 　ときがね146号発行

3 1 土   卒業式

3 26 水   会計監査 　坂下高等学校

　坂下高校(８：３０～１３：３０)

　担当：恵那農業高校

　不二羽島文化センター

　新年度役員選考

　新年度役員選考

　アダストリアみと（水戸市）

令和６年度　ＰＴＡ事業　計画

場　所・内　容　等

　年間計画等について討議

　各学校の会場等をオンライン接続して開催

　三重県総合文化センター

（会長挨拶、校長挨拶等の１枚両面程度）

　ＰＴＡバザ－・美化作業
　地区PTA指導者研修会参加について

　坂下高校（８：３０～１１：００）

　ＰＴＡバザーについて
（バザー担当・学年委員ほか）

（単位：円）

3,106,000 2,776,000 2,904,000 202,000 @2000円×128人×１２月及び過年度分

1,014,753 1,706,076 1,706,076 -691,323 前年度繰越金

58,000 73,000 30,000 28,000 部活動振興補助金等

50,000 0 100,000 -50,000 高校安全振興会疾病見舞金

235,000 88,000 220,000 15,000 学習用タブレット保険金　@47,000円×5台分

0 0 0 0 特別会計から繰入

91,247 91,310 89,924 1,323 バザー売上、制服ボタン予備売上、預金利息

4,555,000 4,734,386 5,050,000 -495,000

（単位：円）

項 目

PTA運営費 1,120,000 848,917 1,330,000 -210,000

総務費 50,000 35,378 50,000 0 ＰＴＡ事務用品、通信運搬費、慶弔費

会議費 50,000 39,594 50,000 0 進路懇談会・ＰＴＡ役員会等費用（茶菓・飲料、施設使用料）

管理費 500,000 452,666 450,000 50,000

県・地区高等学校ＰＴＡ連合会各参加経費、ＰＴＡ役員等旅費、地区懇旅費、会議等暖房用燃料費、高Ｐ連会費・負担金、岐阜
教育会会費、全国高Ｐ連賠償責任保障制度加入掛金、高校安全振興会掛金、学習用タブレット保険掛金、学校案内看板借地
料

給付見舞金 50,000 0 80,000 -30,000 高校安全振興会疾病見舞金

行事費 200,000 93,359 400,000 -200,000
学校祭経費（ＰＴＡバザー等）・ＰＴＡ美化作業経費（保険料、材料費、器具等賃借料、消耗品費）、ＰＴフォーラム経費（報償費、
旅費、消耗品費）

印刷製本費 270,000 227,920 300,000 -30,000 PTA誌(ときがね)発行費、坂高カレンダー製作費

教育振興費 785,000 615,488 820,000 -35,000

図書費 450,000 473,135 500,000 -50,000 生徒閲覧用書籍・雑誌代

特別教育活動費 50,000 0 50,000 0 ボランティア活動経費

進路指導費 50,000 49,953 50,000 0 模擬試験監督・時間外の補講にかかる手当、生徒閲覧用進路書籍

学習用タブレット費 235,000 92,400 220,000 15,000 学習用タブレット修繕料　@47,000円×5台分

部活動後援費 2,650,000 2,255,228 2,900,000 -250,000

部活動振興費 1,100,000 976,077 1,200,000 -100,000 生徒遠征費、引率旅費、部活動講師料

消耗器材費 1,300,000 1,135,405 1,400,000 -100,000 部活動用消耗器材費、暖房用燃料費

負担金 250,000 143,746 300,000 -50,000 大会等参加負担金、登録料

予備費 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0

合　　　　計 4,555,000 3,719,633 5,050,000 -495,000

付帯事項：各科目間の流用については、会長に一任する。

県　　補　　助　　金

雑　　　 収　　　 入

合　　            計

科　　　　目
予算額 前年度決算額 前年度予算額 増減 摘        　　　　　 要

【歳出の部】

【歳入の部】

科　　　　目（項） 予算額 前年度決算額 前年度予算額

給　　　　付　　　金

繰　　　　入　　　　金

保　　　　険　　　　金

増減 摘         　　　　  要

Ｐ　Ｔ　Ａ 　会　  費

繰　　　　越　　　　金

令和６年度岐阜県立坂下高等学校ＰＴＡ会計歳入歳出予算書

　　　　（自：令和６年4月1日　　至：令和７年3月31日）

    令和６年度岐阜県立坂下高等学校特別積立金会計予算書

（自：令和６年4月1日　　至：令和７年3月31日）

【収入の部】 （単位：円)

科 目 予 算 額 前 年 度 決 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 摘　　　　　　　要

体 育 館 整 備 基 金 767,640 767,634 767,634 6

繰 越 金 767,634 767,628 767,628 6 前年度繰越金

雑 入 6 6 6 0 預金利息

合 計 767,640 767,634 767,634 6

【支出の部】 (単位：円）

科 目 予 算 額 前 年 度 決 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 摘　　　　　　　要

体 育 館 整 備 基 金 767,640 0 767,628 12 体育館関係設備費

合 計 767,640 0 767,628 12